MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 54 DE 17 DE MARÇO DE 2020

Dispõe sobre alteração
na composição do
Conselho Acadêmico
(Gestão 2019-2021) do
IFMG – Campus São João
Evangelista.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA,  no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de
setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de
2019, Seção 2, página 30, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de outubro
de 2019; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2,
pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
Considerando a designação para a Coordenação de Pesquisa do IFMG-SJE,
conforme Portaria nº 49/2020 (0530098),
RESOLVE:
Art. 1º. DISPENSAR como membro do Conselho Acadêmico do IFMG – Campus
São João Evangelista o seguinte representante:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Alisson José Eufrásio de Carvalho Área de Pesquisa

Art. 2º. DESIGNAR como membros do Conselho Acadêmico do IFMG – Campus
São João Evangelista os seguintes representantes:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Ari Medeiros Braga Neto Área de Pesquisa
Alisson José Eufrásio de Carvalho Área de Extensão

Art. 3º. Fica o Conselho Acadêmico do IFMG - Campus São João Evangelista com a
seguinte composição:

Boletim de Serviço Eletrônico em
17/03/2020

Portaria 54 (0532494)         SEI 23214.000408/2020-23 / pg. 1

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Edmar Geraldo de Oliveira Área de Ensino

Ari Medeiros Braga Neto Área de Pesquisa

Alisson José Eufrásio de Carvalho Área de Extensão

Damião Noel Rocha Área de Administração/Planejamento

Denis Rocha de Carvalho Titular do Corpo Docente

Tiago de Oliveira Dias Titular do Corpo Docente

André Geraldo da Costa Coelho Suplente do Corpo Docente

Márcia Cristina de Paula Cesário Suplente do Corpo Docente

Fernando Ribeiro da Rocha Titular do Corpo Técnico-Administrativo

Munik Mariana do Rosário Nunes
da Cruz Titular do Corpo Técnico-Administrativo

Fabiano Alves Falcão Suplente do Corpo Técnico-
Administrativo

Bruno Pedro de Nazareth Nazário Suplente do Corpo Técnico-
Administrativo

Izaias Mendes de Melo Titular do Corpo Discente

Marcos Simões de Araújo Titular do Corpo Discente

Juliana Terezinha Santos da Cruz Suplente do Corpo Discente

Rilare Natiele de Araújo Azevedo Suplente do Corpo Discente

Rosiana de Sousa Souto Secretária

Art. 4º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no
Boletim de Serviços do IFMG - Campus São João Evangelista.
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula,
Diretor(a) Geral, em 17/03/2020, às 14:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0532494 e o código CRC 36C444FA.

Portaria 54 (0532494)         SEI 23214.000408/2020-23 / pg. 2

23214.000408/2020-23 0532494v1

Portaria 54 (0532494)         SEI 23214.000408/2020-23 / pg. 3

	Portaria 54 (0532494)